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* به تعبیر شهید مطهری، محرم و عاشوراي زنده، محرم و عاشورايي است 
كه براي شــمرها و يزيدهاي زمان خطرآفرين باشد. پس بايد شمر زمان را 
شناخت و نسبت به آن موضع گیری كرد. محرم و عاشورايی كه برای دشمنان 
مکتب حسینی خطر نداشته باشد خود دشمنان مبلغ و ترويج دهنده چنین 
عاشــورا و محرمی خواهند بود. چنان كه انگلیس امروز از شــیعه انگلیسی 

دفاع و حمايت می كند.
یک هم وطن
* روزنامه جمهوری اسلامی در سرمقاله خود به انتقاد از ادبیات دولت مردمی 
دكتر رئیسی پرداخت و نوشت: بعد از گذشت دو سال از تحويل گرفتن دولت، 
هیچ رئیس  جمهوری نمی تواند وضع موجود را به گردن دولت قبلی بیندازد! 
يعنی به اين زودی جناب مدير مسئول فراموش كرده كه تا اواخر دولت مورد 
حمايتش همه مشــکلات را گردن دولت قبل از خودش می انداخت! جناب 
مسیح مهاجری كمی انصاف داشته باشید و به خرابی ها و آوارهايی كه برای 

دكتر رئیسی گذاشته ايد بنگريد و بعد نسخه بپیچید. 
جودکی
*برخی از اعضای دولت قبل كه نقش محوری و پرونده سیاهی در بتن ريزی 
آب ســنگین  اراک ، اخراج دانشمندان هسته ای از سازمان انرژی هسته ای، 
تعطیلی مراكز هسته ای ، حضور فعال دوتابعیتی ها در دولت ، تعطیلی مسکن 
مهر به اقرار آخوندی وزير بی كفايت و... دارند با چه رويی قصد كانديداتوری 

مجلس شورای اسلامی را دارند؟ 
فرجی پدر شهید
*جريان سکولار و لائیک در كشور ، مواضع خود علیه شورای نگهبان را پشت 
شعار اصلاح طلبی پنهان می كنند، برخی از اصلاح طلبان هم عمله توطئه و 
دسیســه های آنها علیه جمهوريت و اسلامیت نظام هستند. ادامه اين روند 

به ناكجا آباد ختم خواهد شد و سرانجام اين جماعت خسرالدنیا والاخره! 
میرحسینی
* بـرای جامعـه مـا هیـچ چیـزی بـه انـدازه آرامش جامعه مهم و اساسـی 
نیسـت. فلذا تصمیم گیری های مسئولان بايد در جهت آرامش جامعه باشد.
مبینی 
* معتقدم موضوع حجاب را بايد به درستی مديريت كرد تا اولا امور به سمت 
اصلاح نه تنش زايی يا لجبازی پیش برود. ثانیا در جامعه كشف حجاب امری 

زشت و منکر شناخته شود. 
ثقفی
* جلیل رحیمي جهان آبادي، نماينده تربت جام در واكنش به نقدی كه به 
ايشــان شده از ادبیاتي استفاده كرده كه در شأن جايگاه نمايندگي مجلس 
نیست، صرف نظر از آنکه آنچه گفته ، ناسزا و توهین به ديگران است، امثال 
او بايد درخصوص نحوه عملکردشــان در مجلس به مردم توضیح دهند نه 
آنکه ديگران را به باد ناسزا بگیرند. بايد ديد نمايندگان مجلس نسبت به يک 
نماينده هتاک كه حیثیت مجلس انقلابي را زير ســؤال برده، چه واكنشي 

خواهند داشت؟
نیک پیمان

* سفیر ژاپن در تهران گفته روسیه كشور متجاوز است. جمهوری اسلامی 
در كنار مردم اوكراين بايســتد! به جناب سفیر بفرمايید چرا شما حتی در 
سالگرد قتل عام مردمتان توسط شیطان بزرگ كه منجر به مرگ ده ها هزار 
نفر از هم وطنانتان شد وآثار آن تا نسل های بعد هم ادامه يافته است  جرأت 
محکوم كردن عمل شــنیع آمريکا را نداريد؟ لطفا برای ملت غیرتمندی كه 
طی 44 ســال اخیر نشان داده اند چگونه بايد پوزه آمريکا را به خاک بمالند 

نسخه ننويسید! 
کوزه گرها

* مردم در انتخابات ديگر توجهی به هیچ جناحی ندارند. برای مردم كارآمدی 
مسئولان و كارآمدی نمايندگان مطرح است.

 ستوده
* بايدن رئیس جمهور آمريکا به نظر بدجوری گیـج می زند. واقعا با رفتارهای 
عجیب او چگونه می توان پذيرفت كه اين آدم از هوش كافی و توانايی ذهـن 
كافی برخوردار باشـــد؟ حواس پرتی های او به صورت طنز درآمده و سبب 

خنده شده است. 
سماواتی
* هر ســاله با برخی از ممنوعیت ها در صادرات،  كشــاورزان ايران متحمل 
ضررهای ســنگین می شوند. از دولت محترم تقاضامنديم با رايزنی با طرف 
عراقی از كشاورزان زحمتکش حمايت كند. مثلا با ايجاد كارخانه های تولید 

رب و خريد محصول گوجه فرنگی مشکلات اين بخش را مرتفع كند. 
جمعی از مردم کشاورز
*شــركت كوير موتور در بهمن سال گذشته با برپايی نمايشگاهی در شهر 
آفتاب ، اقدام به عرضه موتورسیکلت تولیدی خود كرد. بسیاری از مردم اقدام 
به خريد میلیاردی نمودند و ما نیز با پرداخت 90 میلیون تومان اقدام به خريد 
كرديم. شركت تحويل در خرداد ماه 1402 را متعهد شد ولی با گذشت قريب 
به دو ماه هنوز به تعهد خود عمل ننموده اســت. اين نوع بی تعهدی هم به 
اعتماد مردم خدشه وارد می كند و هم باعث ايجاد نارضايتی اجتماعی می شود. 
از مسئولان امر درخواست می شود با اين قبیل بی تعهدی ها برخورد نمايند. 
یک شهروند متقاضی موتورسیکلت
* با توجه به اينکه تعداد محدودی از مشاغل در تمام تعطیلات سركار هستند 
و با توجه به وضعیت سخت معیشت كادر سلامت و معضل مهاجرت، فوق العاده 

خاص برای كادر سلامت برقرار شود.
 داوری
* متاســفانه چند سالی می شــود كه لیمو ی شهرستان رودان متناسب با 
تورم های هر ســاله، افزايش قیمت نداشته است و حاصل زحمات باغداران 
مظلوم چیزی نزديک به صفر تومان است. چون كماكان اين بازار در دست 
دلالان ســودجو  است و حسابی جولان می دهند. مسئولان شرّ دلالان را از 

سر اين زحمتکشان كوتاه كنند.
زارعی
*پاركینگی با 11 طبقه در خیابان نوفل لوشاتو غربی رو به روی سفارت فرانسه 
نبش كوچه واعظی 11 سال است كه نیمه كاره رها شده است. گاهی سر و 
صداهايی از پاركینگ شنیده می شود معلوم نیست چه خبر است. از شهردار 

جهادی تهران درخواست می شود تکلیف اين ساختمان را روشن نمايند. 
عباسی جانباز
* در خیابان پیروزی بعد از خیابان شهید بیدهندی، سـاختمانی مخروبه در 
طرح تعريض قرار گرفته ولی به دلیل رها شدگی اكنون بـه محل زباله دانی 
تبديل شـده است. از مسئولان شهرداری و دستگاه قضايی انتظار می رود هر 
چه سـريع تر، تکلیف اين ساختمان بدمنظر را كه باعث بی رونقی مغازه های 

همجوار شده، اقدامات قانونی انجام دهند.
رحمانی
* از مسئولان محترم شهرداری تهران تقاضا داريم نسبت به تبديل وضعیت 
شــغلی كاركنان پیمانی مترو، مپنا به ويژه خانواده های ايثارگران از پیمانی 

به رسمی، اقدام كنند. 
راسخ نژاد
* برخی مخـازن زبالـه خیابـان جمهوری؛ خیابـان شـیخ هادی بـوی تعفن 
مـی دهد. ساكنان و كاسـبان محل از عوامل شهرداری تقاضـای شست وشـوی 

آنها را دارند. امیدواريم ترتیب اثر داده شود.
سجادی
* مدتی پیش عوامـل رفـع سـدمعبر شـهرداری ناحـیه۶ منطقـه12 تهـران 
بـه خیابان هفده شـهريور، بالاتر از میدان شهدا، مراجعه و موتورسیکلت هايی 
را كه در پیاده رو پـــارک كرده بودند، جمع آوری و رفع سد معبر كردند كه 

جای قدردانی دارد.
رفیعی
* تیم پاراكاراته كشــورمان چندی قبل قهرمان آســیا شد. اين بچه ها بي 
سروصدا مي روند، بي سروصدا قهرمان می شوند و بي سر و صدا هم برمي گردند. 
حتي در محله شان هم احتمالا كسي بنر تبريک برايشان نمی زند. بنويسید 

زنده باد تمام كساني كه بي سروصدا باعث سربلندي مردم ايرانند.
عطوفی
*مطابق گزارش تهیه شده ، تعداد دستگاه هاي ام آر آی در تهران، پنج برابر 
لندن است و 70 درصد تجويز ام.آر. آي ها غیرعلمي و غیرضروری هستند . با 
اين حال ديده می شود فلان نماينده مجلس كه به هر دلیلي به ارز تجهیزات 
پزشکي دسترسی دارد تلاش می كند براي شهر خودش هر تجهیزاتي را كه 

مي خواهد وارد كند.چرا؟
ذبیحی

هم 200 هزار میلیارد تومان تعهد بیشتر
ایجاد کردند و هم طلبکار شدند!

موضع رندانه رئیس سازمان برنامه و بودجه دولت سابق درباره میزان انتشار اوراق در 
دو دولت سابق و دولت فعلی، با واكنش انتقادی كاربران شبکه های اجتماعی روبه رو شد.

محمد باقر نوبخت مدعی شده بود: با انتشار ٣11 هزار میلیاردتومان اوراق مالي، 
دولت سیزدهم در كمتر از دوسال بیش از ٨ سال فعالیت دولت هاي يازدهم و دوازدهم ، 

انواع اوراق مالي براي كسب درآمد منتشر كرد.
در واكنــش به اين موضع، وزارت امــور اقتصادی و دارايی اعلام كرد » مجموع 
مبالغ انتشار اوراق در دولت های يازدهم و دوازدهم مبتنی بر ظرفیت های قانونی، از 
سال 1٣92 تا تاريخ 14 مردادماه سال 1400 )زمان تحلیف رئیس جمهور در مجلس 
شــورای اســلامی( حدود 5٣1 هزار میلیارد تومان و در مقابل مبلغ انتشار اوراق، از 
زمان شــروع به كار دولت ســیزدهم تا پايان سال 1401، معادل ٣0۶ هزار میلیارد 

تومان بوده است.«
همچنین سازمان برنامه و بودجه اعلام كرد: كل رقم انتشار اوراق از ابتدای دولت 
سیزدهم تا ابتدای مردادماه امسال، ٣0۶ هزار میلیاردتومان بوده كه بالغ بر ٣00 هزار 
میلیارد تومان از اين اوراق )معادل 9٨ درصد( برای تســويه و پرداخت اوراق منتشر 

شده در دولت قبل بوده است.
به دنبال روشن شدن ابعاد ماجرا، فعالان توئیتری از موضع غیرمسئولانه سخنگوی 
دولت ســابق و رئیس ســازمان برنامه و بودجه آن دولت خواستند كه خاطرات تلخ 
گذشــته را بــا اين گونه مواضع احیا نکند. روزنامه جــوان، برخی از اين واكنش ها را 

منتشر كرده است:
- ادعا های اخیر  نوبخت در مورد بدهی های ايجاد شده توسط  دولت روحانی يا ناشی 
از بی سوادی شديد است يا شروع فرآيند تطهیری ناشیانه برای انجام فعالیت انتخاباتی 

اعتدالیون در اسفندماه.
- ياد نامه 1400/5/9 افتادم كه روحانی در پاســخ به نوبخت برای برداشــت پول از 
خزانه نوشته بود: »همه موجودی خزانه براساس درخواست های جنابعالی تخلیه شده 

است. موجودی وجود ندارد.«
- به دولت آقای رئیسی انتقاد هايی وارده، اما آن قدر خوب كار شده كه اصلاح طلب هايی 
كه كمر اقتصاد رو به صورت مســتقیم و غیر مستقیم شکستند، شروع به التقاط در 
مطالب می كنند تا طرفدارانشون ريزش نکند! همین كه اين افراد رو محاكمه نکردند، 

مشغول فرار رو به جلو شدند. 
- می دونید چی جالبه آقای نوبخت؟ شما ها ادعاتون سقف عالم رو سوراخ می كرد، بعد 
هشــت سال ملت رو به خاک سیاه نشونديد! تو چهار سال اول بهتون حرف میزدن 
می نداختید گردن احمدی نژاد! چهار سال دومم يا ربطش می داديد به تحريم يا 20٣0 

يا FATF! البته تقصیر شما نیست ها! تقصیر قوه قضائیه هستش!
- ناكارآمدی دولت های حســن روحانی تطهیر شدنی نیست و آن قدر ها هم حافظه 

تاريخی مان ضعیف نیست!
- با اين توئیت بازی ها، خاطرات دولت شما هم از ذهن مردم پاک نخواهد شد. يادتون 
هست كه هفت سال اين مردم را معطل برجام كرديد و آخرش هم هیچ! يادتونه برای 
پرداخت يارانه چه بهانه ها و ادا و اصول ها و منت گذاری ها كه بر مردم داشتید؟ لطفاً 

سکوت كنید تا چهره هاتون زودتر فراموش بشه!
- واقعا بد اســت كه آقای نوبخت به دلايل سیاســی، عدد مطلق بدهی را )به جای 
نســبت بدهی به جی دی پی اســمی( ملاک رفتار مالی دولت آقای رئیسی معرفی 
میكند. اين جمله از باب غیر معقول بود شبیه آن گزاره» بیشترين حجم نقدينگی 

از زمان مادها« است.
- آســیاب به نوبت... سخنگوی دولت )نوبخت( در واكنش به درخواست احمدی نژاد 
نســبت به برگزاری مناظره با رئیس جمهور، يادآورشد كه جامعه در حال حاضر نیاز 
بــه آرامــش دارد و ما وقت اين حرف ها )برگزاری مناظره و واشــکافی ها( را نداريم. 

]1٣ آذر 1٣92[
آمریکا زورش به دشمنانش نمی رسد

می خواهد دوستانش را بترساند!
روزنامه كويتی الرای می گويد تقويت نظامی آمريکا در منطقه بیش از آن كه پیامی 
برای دشمنانش باشد، پیامی است برای دوستانش كه به روسیه و چین نزديک شده اند.

اين روزنامه نوشت: منابع ديپلماتیک غربی تايید می كنند كه نزديکی كشورهای 
عربی - ايران تنها بخش كوچکی از علل ارســال پشــتیبانی نظامی از سوی ايالات 
متحده آمريکا به خاورمیانه بوده است. آنها تاكید می كنند علت اصلی، پر كردن جای 
خالی آمريکا بعد از خروج از افغانســتان اســت كه اين برداشت را ايجاد كرد كه اين 
كشــور از امنیت متحدان خود در خارومیانه چشم پوشــی كرده است به ويژه بعد از 
شکست آمريکا و متحدان غربی اش در تامین امنیت منابع نفتی و سرگرم بودنشان 
به جنگ با روسیه كه اين امر نتايجی را دربرداشت كه باعث شد واشنگتن احساس 
كند متحدانش شــروع به ايجاد ائتلاف های اقتصادی با چین، روســیه و كشورهای 
آسیای میانه و يافتن جايگزين هايی به غیر از دلار كرده اند و منطقه را به جايی بدون 
بحران تبديل می كنند و اين امر عللی را از میان می برد كه آمريکا با استفاده از آن بر 
كشورهای منطقه سیطره يافت. آمريکا حضور خود در سوريه و عراق را تقويت كرده 

تا اين پیام را ارســال كند كه با قدرت به خاورمیانه برمی گردد. بنابراين، پیام آمريکا 
بیشتر متوجه متحدان است تا دشمنان.

نزديکی تجاری -  اقتصادی  - مالی كشورهای خاورمیانه، چین، روسیه و كشورهای 
آسیای میانه و درخواست پیوستن به كشورهای بريکس )برزيل، روسیه، هند، چین و 
آفريقای جنوبی( به معنای دورتر شدن از ائتلاف آمريکايی است كه واشنگتن را ناراحت 

می كند علی رغم توازنی كه كشورهای منطقه در رابطه با واشنگتن حفظ كرده اند.
اين منابع می افزايند بســیج نظامی، تلاش آمريکا برای بازگرداندن كشــورهای 
منطقه به زير چتر حمايت خود است. در نتیجه حضور زمینی، دريايی و هوايی اضافه 

شده آمريکا در امنیت كنونی كشورهای خاورمیانه تغییری به وجود نخواهد آورد.
باوری درخصوص بســیج نظامی در قبال ايران وجود دارد مبنی بر اين كه اين 
اقدام تهران را از ادامه نقش آفرينی در تنگه هرمز منصرف نخواهد كرد و اين كشور 
به مقابله به مثل ادامه خواهد داد، بدون اين كه از تعداد شــناورهای نیروی دريايی 

آمريکا در منطقه بترسد.
در نتیجه مسیر كثرت گرايی در روابط بین الملل و پايان يک جانبه گرايی روی ريل 
قرار گرفته است بدون اين كه اين مسئله به معنای اين باشد كه آمريکا ضعیف شده يا 
از سوی اكثر كشورهای منطقه طرد شده باشد بلکه قدرت های ديگری وجود دارند كه 
جای آن را می گیرند. قدرت هايی كه ديگر نمی توان آنها را كنار گذاشت يا منزوی كرد.

اين امر از نتايج جنگ بزرگ آمريکا و روســیه اســت كــه پیامدهای كامل آن 
هنوز ظاهر نشده است؛ زيرا هر روز و به سرعت در حال پیشروی و بدتر شدن است 
بدون اين كه آمريکا توانســته باشد در دستیابی به اهداف خود موفق شود؛ بنابراين 
به ســمت حفظ دســتاوردهای قبلی خود حركت كرد به اين امید كه آنها را به طور 

كامل از دست ندهد.
طبقه متوسط فراموش نمی کنند

چه ضربه ای از اصلاح طلبان خوردند
جريان سیاســی  اشــرافیت زده و غربگرايی كه خسارت های وسیعی به معیشت 
طبقات پايین و متوسط جامعه وارد آورد، اكنون از موضع وكیل مدافع طبقه متوسط 

موضع می گیرد.
در همیــن فرآيند فريبکارانه، روزنامه زنجیره ای اعتماد ســراغ تقی آزاد ارمکی 
جامعه شــناس اصلاح طلب رفته و مدعی شــد برخی جريانات به دنبال جايگزينی 
حاكمیت-توده به جای دولت ملت هســتند. خبرنگار اين روزنامه می گويد جرياني 
از دهه 70 به بعد به دنبال تبديل جمهوري اســلامي به خلافت اسلامي بوده است. 
اين اســتحاله )تبديل دولت- ملت به حکومت-توده( تا چه اندازه زمینه ساز تزاحم و 

تضاد بوده است؟
آزاد ارمکی هم در اين گفت و گو اظهار می دارد: طبقه متوســط در ايران با يک 
شــرايط دوگانه مواجه است؛ بقا، باروري و تحقق آرمان هاي اين طبقه براي بسیاري 
از ايرانیان داراي اهمیت است؛ همان طور كه از میان رفتن اين طبقه براي طیف هاي 
تندرو صاحب قدرت بدل به يک هدف و آرزو شده است. در ايران يک لايه از طبقه 
متوسط اقتصادي و يک لايه فرهنگي و اجتماعي است. هرچند در برخي برهه ها اين 
دو لايه روي هم قرار مي گیرند اما دو لايه فرهنگي و اجتماعي از يک طرف و اقتصادي 
از سوي ديگر بايد از هم متمايز شوند. طبقه متوسط ايران در سال 1402 به لحاظ 
اقتصادي ضعیف اســت اما به لحاظ فرهنگي بســیار قدرتمند شده و حتي به آرزو و 
نماد براي طبقات ديگر بدل شده است. اين واقعیت ها از بطن آمارهاي پژوهش هاي 
اجتماعي ايران استخراج شــده است. 70درصد مردم ايران در پاسخ به اين پرسش 
كه از منظر اجتماعي و فرهنگي كدام ارزش ها را دنبال مي كنند، به موضوعاتي چون 
تغییرخواهــي، نوگرايي، رفاه و منزلت اجتماعي  اشــاره كرده اند. گزاره هايي كه ذيل 

ارزش هاي طبقه متوسط قرار مي گیرند.
وی می افزايد: وظیفه تاريخي طبقه متوســط اصلاح روند معیوب سیاسي است. 
جايي كه كل جامعه و لايه هاي دروني طبقه متوسط را به انسجام دعوت مي كند تا 
حركت هاي مدني به نفع كل جامعه را ساماندهي كنند. طبقه متوسط از يک طرف 
طبقه برخوردار را به نقش آفريني بیشتر فرا مي خواند و از سوي ديگر طبقات پايین 
را هم براي تغییر وضعیت دعوت مي كند. نگراني حاكمیت از اين نوع كنشگري طبقه 
متوسط است. اين نوع كنشگري مي تواند در قالب دعوت به حضور در انتخابات براي 
طرد تندروي ها باشــد يا مقابله مدني و میداني براي حفاظت از دستاوردهاي مدني 

و اصلاحي.
ارمکی مدعی شد: وقتي جمهوري اسلامي طبقه )به معناي كلي آن( را پس مي زند 
و توده را جايگزين ملت مي كند، اين حركت آغاز مي شود. مسئله توده نه دموكراسي 
است، نه توسعه و نه شايسته سالاري و... مسئله توده، رفع نیازهاي اساسي است. توده 
مصرف بیشتر مي خواهد و ارزش هاي متفاوتي دارد. حاكمیت براي توده ديگر نیازي به 
جمهوري ندارد و خلافت اسلامي كفايت مي كند، اما ملت و طبقه متوسط جمهوري را 
طلب مي كند. ريشه هاي تضاد و تزاحم را در يک چنین مطالباتي بايد جست وجو كرد.

گفت و گوی روزنامه اعتماد و آزاد ارمکی از چند جهت مخدوش اســت. نخست 
اين كه تغییرخواهي، نوگرايي، رفاه و منزلت اجتماعي، مختص طبقه متوسط نیست 

بلکه طبقات پايین جامعه نیز همین انتظارات را دارند.
ثانیا بر خلاف رويکرد تحريفگرانه مبنی بر اراده حاكمیتی برای حذف و تضعیف 
طبقه متوســط، اين غربگرايان مدعی اصلاح طلبی بودند كه بزرگ ترين ضربات را به 
طبقات متوسط و پايین زدند. نمونه روشنش برخی اعترافات آقای ارمکی در گذشته 
اســت چنان كه 25 ارديبهشــت 97 در گفت وگو با روزنامه فرهیختگان اذعان كرد: 
پروژه روحانی، بعد از برجام تمام شــده و هیچ كاری نمی  تواند انجام دهد. نه توانايی 
كار ديگــری دارد، نــه نیروهای او اين چیزها را می فهمند؛ او 100 ســال ديگر هم 

رئیس جمهور بماند هیچ كاری نمی تواند بکند.«
اين ارزيابی درباره مديريتی بود كه هشت سال تمام فرصت های مربوط به ارتقای 
زندگــی مردم را نابود كرد. ارمکی همچنین مهــر 97 در گفت  وگو با روزنامه آرمان 
اذعان كرده بود: »موقعیت دولت آقای روحانی با آقای  هاشمی، خاتمی و احمدی نژاد 
فرق می كند. از اين جهت كه دولت روحانی، بعد از برجام تمام شد. چون تمام هويت 
دولت را به برجام گره زده بود. آقای روحانی هیچ  ايده ديگری جز برجام نداشت. او 
اصلا كاری به پروژه های اقتصادی، فرهنگی، سیاســی، اجتماعی ندارد. جامعه ای كه 
ايــن همه بحــث نابرابری اقتصادی در آن می رود، يک نفر در كابینه وجود ندارد كه 
بحث تز اجتماعی يا رفاه اجتماعی را مطرح كند. دولتی كه در چرخه مهم اجتماعی 
قرار گرفته، خود را تغییر نمی دهد و بر اساس سخنان ديروز عمل می كند. دولت از 

تز اقتصادی، مناسبات اجتماعی و فرهنگی، تهی و پايان يافته است«.
ارمکی همچنین آذر 1٣9٨ در گفت وگو با خبر آنلاين و درباره وضعیت كاركردی 
مدعیــان اصلاح طلبی اذعان كرد: اصلاح طلبــان )در انتخابات مجلس(  چون اخلاق 

شکست ندارند، زير میز بازی می زنند و رفتار راديکال پیشه می كنند.
آزاد ارمکی آن زمان در پاســخ اين پرســش كه آيا ممکن است با شکست در 
انتخابات مجلس، اصلاح طلبان به خودشان بیايند؟، تصريح كرد: نه نمی شود؛ شکست 
آنها را راديکال می كند و آنها را از اصلاح طلبی خارج می كند. مثل وقتی كه تیم دارد 
می بازد، بازيکنان شروع به لگدزدن می كنند و آخرش فول می كنند و اخراج می شوند 
و بازی ناتمام اعلام می شــود. اصلاح طلبی قدرت ماندن در بازی و پذيرش شکست 
را ندارد. اگر پذيرفتی كه شکست خوردی و بازی را به هم نزدی، می توانی از خودت 
عبور كنی و پوست بیندازی. به نظر من اصلاح طلبی هنوز چنین قدرتی را  ندارد.

آمریکا وقتی می تواند بجنگد
که نیروهایش در تیررس نباشند

در حالی كه رسانه های غربگرا ماموريت دارند عملیات روانی آمريکا درباره اعزام 
شماری تفنگدار به منطقه را به عنوان تهديد معتبر نظامی علیه ايران پژواک بدهند، 
تحلیل گران حتی در میان محافل معاند هم معتقدند آمريکا قادر به درگیری نظامی 

با ايران نیست.
تحلیل گران مطلع داخلی و خارجی با  اشــاره به قدرت ويرانگر نظامی ايران در 
خلیج فارس و كشور های منطقه و حتی مناطق دور تر می گويند كه اتفاقا وقتی آمريکا 
به منطقه نیرو منتقل می كند و آنها را در تیررس قرار می دهد، احتمال اقدام نظامی 
به مراتب كمتر از موقعیتی است كه نیروهايش را از تیررس خارج می كند و مفهوم 

آمادگی برای درگیری نظامی جدی تر می شود.
ضرب شست نیروهای ايرانی در موشک باران پايگاه عین الاسد، انهدام گلوبال هاوک 
و اسارت تفنگداران آمريکايی در گذشته به انضمام حملات گاه و بیگاهی كه از سوی 
متحدان ايران در كشــورهای مختلف علیه نیروهای آمريکايی می شــود، موجب آن 
شــده كه حتی شبکه صهیونیستی اينترنشنال برای نظامیان آمريکايی كه مدعی اند 
می خواهند روی كشتی های تجاری مستقر شوند، اظهار نگرانی كند و بگويد نیروی 

دريايی سپاه سابقه دستگیری تفنگداران دريايی آمريکا و انگلیس را دارد.
يادآور می شود اخیرا رسانه های غربی به دنبال آن مدعی شدند آمريکا سه هزار 
تفنگدار را برای حضور در كشــتی های تجاری و جلوگیــری از برخورد ايران با آنها 
به خلیج فارس اعزام می كند. رســانه های مذكور در يک هماهنگی مشــترک به اين 
شــبهه افکنی دامن می زنند كه آيا حضور تفنگداران نیروی دريايی آمريکا منجر به 
جنگ می شود؟ اين در حالی است كه ناوهای آمريکايی در دهه های گذشته كه ايران 
فاقد يک هزار امکانات ويرانگر فعلی بود، حتی يک بار هم جرئت نکردند كه با طرف 
ايرانی درگیر شوند. آنها حتی در مقیاس هايی بسیار كوچک تر، در عراق وافغانستان 
 در مقابــل گروه های كوچک شــبه نظامی به زانو درآمدند و با خفت عقب نشــینی 

كردند.
موضــوع ديگری كه بايد مورد توجه قرار داد، اين اســت كــه آمريکا اكنون با 
دو بحران بزرگ دســت و پنجه نرم می كند؛ يکی در اوكراين و در مقابل روســیه و 
دورنمای اين جنگ برای آمريکا كاملا تیره و تار اســت. بحران دوم تنش ها با چین 
است. طبق اســناد امنیت ملی و سیاست خارجی آمريکا، كاهش تنش و تمركز در 
غرب آســیا، لازمه تمركز بر رقابت با چین در شــرق آسیا عنوان شده است. با وجود 
چنین جبهه های فرساينده ای، از عهده آمريکا خارج است كه بخواهد جبهه ای تازه و 
فرساينده در غرب آسیا و خلیج فارس باز كند. به ويژه اين كه جای زخم های تحقیر آمیز 
درگیری های قبلی بر پیکره سیاســت خارجی آمريکا -در افغانستان و عراق- هنوز 

خوب نشده و خودنمايی می كند.

1( دو سال از آغاز ریاست جمهوری آقای رئیسی گذشت. او حقوقدان 
و قاضی القضات بود، و نه فعال سیاســی و حزبی مصطلح. سیاســت را 
می شناخت و به اعتبار مسئولیت قضایی، با جالش های مدیریتی آشنایی 
 نداشــت، اما اهل سیاسی کاری و سیاســت بازی نبود. می شود کارنامه 
دو ساله رئیســی و دولت وی را از زوایای مختلف ارزیابی کرد؛ مقایسه با 
کارکرد رئیس جمهور و دولت قبل، شعار ها و وعده های انتخاباتی، رضایت 

مردم، ارزیابی کارشناسان، و آسیب ها موانع موجود.
۲( صداقت رئیسی و حرمت و کرامتی را که برای مردم و عزت و اقتدار 
و امنیت ملی قائل اســت، می توان با سکاندار قبل از او مقایسه کرد. چند 

روایت از حامیان دولت سابق را بخوانید: 
- نیما زم مدیر کانــال آمدنیوز، هنگام اقامت در پاریس: »مجموعه ما در 
انتخابات ۹6 تحلیل امنیتی داشت. می  خواهم بازش نکنم تا قضایای دیگر 
اتفاق بیفتد تا بنشینیم و مفصل تر با هم صحبت بکنیم. با توجه به شرایط 
داخلی و خارجی، به این نتیجه رسیدیم که باید برویم پشت سر فردی مثل 
روحانی. ما دلباخته کسی نبودیم. من همین الان هم از کاری که آمدنیوز 
در انتخابات کرد، دفاع می  کنم. چون با تحلیل این کار را کردیم. کشور باید 

به نقطه جوش می  رسید«.
 - یادداشــت خبرگزاری خبر آنلاین )وابسته به مدیران ارشد دولت قبل(
1۹ بهمن 13۹۲ با عنوان »جایزه بهترین کارگردانی برای روحانی؛ در حاشیه 
چگونگی توزیع کالاهای اساســی«: »توزیع سبد کالا با شیوه  ای که انجام 
شد، نه اتفاق بود و نه عملی که تبعات آن برای روحانی و مردانش غیرقابل 
پیش بینی باشــد. او دقیقا همین ازدحام، دعوا و مرافعه و احیانا له شدن 
در زیر دســت و پا را پیش بینی می  کرد و اصلا را برای پیشبرد استراتژی 
خارجی خود لازم داشت. نگاه کنیم به اظهارات شرمن که گفته؛ »شما در 
اخبار دیدید ایران اخیرا به طور قابل مشاهده ای غذا بین مردم فقیر توزیع 
کرده تا نشان دهد کاهش محدود تحریم  ها، تاثیر مستقیم داشته«. این دقیقا 
همان نتیجه  ای بوده که روحانی از توزیع سبد کالا داشته... اگر با این نمایش 
بتوان جایزه اول بهترین اثر را در فستیوال سیاست جهانی به خود اختصاص 

داد، به تحقیر چند روزه   ای که بازیگران آن ]مردم[ شدند، می  ارزید«!
- سردبیر نشریه صدا )سردبیر بعدی روزنامه هم میهن(: »چرا روحانی چهار 
روز قبل از گرانی بنزین، آن گونه سخنرانی می    کند؟ کدام رئیس   جمهور اعلام 
کرده بود که فلان  قدر کسری بودجه داریم؟ روحانی در یزد از کسری بودجه 
گفت و همین روش را در کرمان ادامه داد. همه اینها، یعنی می   خواهد به هر 
قیمتی شده، دوباره )با آمریکا( مذاکره کند. این جا بود که قمار کرد. وقتی 
دید چیزی دستش ندارد، بنزین را گران کرد تا جامعه واکنش نشان دهد؛ 
فشار از پایین اتفاق بیفتد تا در بالا چانه   زنی کنند که مذاکره انجام شود. 
می   گویند وزیر اطلاعات در جلسه دولت هشدار داده اگر بنزین را گران کنید، 
 جامعه به هم می    ریزد و روحانی خندیده است. اینکه می   گویند آن تصمیم، 
غیرکارشناسی، و اطلاع   رسانی آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً از نظر روحانی، هم 
کارشناسی بوده و هم نحوه اطلاع   رسانی- در واقع اطلاع  نرسانی- درست 

بوده، تا جامعه بیشتر عصبانی شود«.
- صادق خرازی )معاون وزیر خارجه در دولت اصلاحات(: »حقیقتا در ماجرای 
بنزین، بی   خردی حاکم بود. مگر می   شود بنزین را سه برابر کنید و قبلش 
هیچ آگاهی نداده باشید!؟ گاهی به شوخی می  گویم مسئولین ما صبح به 
صبح که بیدار می  شــوند برنامه ریزی می  کنند که انقلاب را از بین ببرند و 

این مردمند که آن را حفظ می    کنند«.
- علی مطهری، نایب  رئیس  مجلس دهم: »حوادث آبان ۹۸ که بیشتر ناشی از 
بی  تدبیری دولت بود، این خیال را در آمریکا پدید آورد که پایگاه اجتماعی 
جمهوری اسلامی کاهش یافته و وقت مناسبی برای ترور سردار سلیمانی 
است. قبل از آن، جرات این کار را به خود نمی دادند. البته با تشییع پرشکوه 

پیکر آن عزیز، واقعیت را دریافتند.«
- »عباس -ع« تحلیلگر روزنامه اعتماد: »دلار ۴۲00 تومانی استخوانی در 
گلوی دولت )رئیسی( است«؛ »دو پوست موز زیر پای دولت است. اول ادامه 
دلار ۴۲00 تومانی. دوم حذف دلار ۴۲00 تومانی. انتخاب کنید که کدام گام 

را برخواهید داشت؟«.
3( نیمه مرداد 1۴00، هنوز دولت جدید از مجلس رای اعتماد نگرفته بود. 
بنابراین جلسه دولت با حضور آقای رئیسی و کابینه دولت دوازدهم برگزار 
شد. دولتمردان در این نشست خبر دادند که بودجه کافی برای پرداخت 
حقوق کارکنان دولــت در آن ماه وجود ندارد. آقای جهانگیری گفته بود 
»آقای رئیسی در شرایطی مســئولیت اداره دولت را بر عهده گرفته  که 
فشــار آمریکایی ها و مسائل منطقه، بسیار سخت شده است. این شرایط 
کرونا، این شــرایط خشکسالی؛ منابع کشــور هم که ته کشیده، این هم 
 شــرایط دشوار بودجه، شرایط اقتصاد دشوار شــده است«. وزیران نیرو
 و جهاد کشاورزی هم، گزارش هایی درباره ناترازی های برق و نبود بودجه ارزی 

۲/3 میلیارد دلاری برای واردات گندم و روغن ارائه کرده بودند.
 ۴( برخی نتایج ۸ ســال فعالیــت دولت برجام، عبارت اســت از: 
»6 برابر شــدن نقدینگی که از عوامل اصلی تورم است، شکستن رکورد 
 ۴۹/6 درصــدی تورم در دولت  هاشــمی )کارگزاران( و رســیدن آن به
5۲ درصد، 6 تا ۹ برابر شــدن قیمت مســکن و خودرو و ســکه و ارز 
 و بســیاری از اقلام دیگر، ۴ ســال ثابت نگاه داشــتن قیمت بنزین و 
3 برابر کــردن ناگهانی آن، افزایش ضریب جینی )شــکاف طبقاتی( از 
 رقم کاهشی شــده 365 در ســال ۹۲ به رقم ۴0۹ در سال ۹۷، نابودی 
1۸ میلیارد دلار و 60 تن طلا از ذخایر استراتژیک، واگذاری پرفساد نیشکر 
هفت  تپه، ماشین سازی تبریز، هپکو اراک، آلومینیوم المهدی و پالایشگاه 
کرمانشــاه، تعطیلی تولید و تحمیل تورم ۷00 درصدی در بخش مسکن 
توسط وزیر  اشرافی، معطلی پنج ساله در قبال عهدشکنی غرب، و دو برابر 
شدن تحریم ها با وجود هزینه های هنگفت برجام از جمله سپردن ۴1 تعهد 
مخفیانه )خود تحریمی( به FATF و تعهد دادن برای کاهش اســتفاده از 

سوخت های فسیلی و کاهش نیروگاه  سازی.
5( اینها، تنها خسارات برآمده از غربگرایی نیست. اگر برخی محافل، 
صرفا با خوش خیالی نســبت به غرب، گرفتار نفوذ شدند، برخی دیگر از 
محافل غربگرا با نقش آفرینی در جنگ ترکیبی دشــمن و اغتشاشات، 
خســارت دومی را هم وارد کردند که خاطره جنایات آنها در فتنه 13۸۸ 
و دادن گرای تحریم های فلج کننده به دشــمن را زنده کرد. دقت کنید! 
 رئیس   جنبش کارآفرینان فرانســه، پس از آشوب ماه گذشته در فرانسه، 
 به روزنامه »پاریزین« گفت: »آشوب  های 6 روزه، بیش از یک  میلیارد یورو 
)1.0۹ میلیارد دلار( خســارت به اقتصاد فرانســه وارد کرد. این، غیر از 
خساراتی است که به صنعت گردشگری وارد شده است«. اگر 6 روز ناآرامی 
در فرانسه )بدون ضریب  دهی خارجی و نقش آفرینی احزاب داخلی( موجب 
بیش از یک میلیارد دلار خســارت شده، پنج ماه )150 روز( آشوب افکنی 
با هدایت آمریکا و انگلیس و فرانســه و آلمان و اسرائیل در سال گذشته، 
و هشت ماه )۲۴0 روز( آشــوب افکنی نیابتی غربگرایان در سال 13۸۸، 
 مجموعا چقدر خســارت برای اقتصاد ایران به همراه داشت؟! دست کم

65 میلیارد دلار به خاطر آسیب مستقیم و چند برابر آن، به خاطر افزایش 
هزینه های ناشی از تحریم در طول این 1۴ سال؟!

6( متاسفانه در ارزیابی جهش تورم از اوایل مهر 1۴01، نسبت به نقش 
»آشوب ترکیبی«، غفلت یا تغافل صورت می  گیرد. مزدوران غرب که بعدها 
برای جهش تورم  اشک تمســاح ریختند، همان بانیان آشوب ها در سال 
گذشته بودند. کشته بودند و تعزیه می داشتند! ماموریت آنها برای ابتدای 
سال گذشته  -با عنایت به وضعیتی که تحمیل کرده بودند- تدارک » تورم 
سه  رقمی« بود اما چون موفق نشدند، فاز دوم را با اغتشاشات را کلید زدند. 
جهش قیمت ارز و التهابات ناشی از آن، یکی از عوارض تشدید این جنگ 
ترکیبی بود و این در حالی بود که اواسط آبان پارسال، صندوق بین  المللی 
پول گزارش می  داد: ایران با ذخائر ارزی 1۲۲ میلیارد دلاری، سومین کشور 
 بزرگ دارنده ذخایر ارزی در خاورمیانه، شــمال آفریقا و آسیای مرکزی 

)پس از عربستان و امارات( است.
۷( به چند آمار که گســتره برخی ناترازی های برجا مانده را بازنمایی 
می کند، عنایت کنید: کسری بودجه ۴۸0 هزار میلیارد تومانی، جارو شدگی 
خزانه و پیش خور شــدن بودجه ارزی ســال 1۴00 تا تیرماه همان سال، 
انتشار ۲00 هزار میلیارد تومان پول بی پشتوانه و انفجار نقدینگی، بدهی 
انباشــته 1500 هزار میلیارد تومانی، و سررســید اوراق فروخته شده به 
میزان 53۲ هزار میلیــارد تومان. در مقابل، فقــط چند نمونه از حجم 
 بدهی ها و تعهدات تســویه شده توسط دولت فعلی را مرور کنید: تسویه 
۲۷0 هزار میلیارد تومان بدهی ســود اوراق، تســویه 100 هزار میلیارد 
تومان بدهی به صندوق های بازنشستگی، اختصاص ۴0 هزار میلیارد برای 
رتبه  بندی معلمان و5۴ هزارمیلیارد برای تسویه بدهی بانک مرکزی. تامین 
این هزینه های هنگفت )در کنار تامین بودجه عمومی( به واسطه افزایش 

درآمدهای نفتی و غیرنفتی انجام شده است.

قوّت ها و آسیب ها
در كارنامه دوساله دولت

یادداشت روز

بقیه در صفحه 11

صفحه2
سهشنبه۱۷مرداد۱۴۰2
2۱محرم۱۴۴۵-شماره2۳۳۶۶

دشمن برای ضربه به ملت ایران همچنان دست و پا می زند 

جلسات متعدد آمریکا و رژیم صهیونیستی
 برای اغتشاش و ترور در ایران

در بیست و سومین سفر استانی پیگیری شد 

حل مسائل مرتبط با بنگاه های تولیدی استان فارس 
از سوی رئیس  قوه قضائیه

 محــور مهــم و اصلی که 
در جلســات آمریــکا و رژیم 
پیدا  شد،  مطرح  صهیونیستی 
کردن راهــکاری برای تضعیف 
ایران  اسلامی  جمهوری  اقتدار 
بود که مکنزی در این خصوص، 
پیشنهاد ترور مجدد دانشمندان 

هسته ای را مطرح کرد.
به گزارش فارس، آمريکا و رژيم 
موقت صهیونیستی، طی هفته ها و 
روزهای اخیر، تحركات و ديدارهايی 
را برای ناامن  ســازی مجدد منطقه 
غرب آســیا و نیز بی ثبات  ســازی 
ايــران از طريق ايجاد اغتشــاش و 
ترور دانشمندان در دستور كار قرار 

داده اند.
در همیــن راســتا، »رونالــد 
مولتری« معــاون وزير دفاع آمريکا 
در امور اطلاعاتی و امنیتی، رياست 
يک هیئت آمريکايی از جمله ژنرال 
»اسکات برير« مدير سازمان اطلاعات 
نظامی آمريکا و ديگر مقامات ارشد 
وزارت دفاع آمريکا را در سفر رسمی 
اين هفته به فلسطین اشغالی برعهده 

داشت.
وبگاه »میراژنیوز« نیز فاش كرد: 
مولتری و هیئت وزارت دفاع آمريکا 
در جريان اين ســفر چهار روزه، با 
 »درور شالوم« مدير سیاسی-نظامی
موقــت  رژيــم  جنــگ  وزارت 
صهیونیستی و ديگر سران كلیدی 
ارشــد وزارت جنگ و نیز مسئولان 
لشــکر اطلاعات نیروهــای جنگ 
ايــن رژيم برای بحــث درخصوص 
برای  تقويت همــکاری دوجانبــه 
امنیت منطقه ای بیشتر و دستیابی به 
بینش كلیدی دسته اول درخصوص 
چالش هايی كه تل آويو با آنها مواجه 

است، ديدار كردند.
نمايندگان دو طرف، همچنین 
درخصوص تهديــد حزب الله لبنان 
و تــلاش برای مقابله با فعالیت های 
ايران در منطقه گفت وگو و راه های 
تقويت بیشتر همکاری های اطلاعاتی 

و دفاعی دوجانبه را بررسی كردند.
اين گزارش، مولتری  بر اساس 
و هیئت دفاعی آمريکا همچنین با 
»ايال زمیر« مديركل وزارت جنگ 
رژيــم موقت صهیونیســتی ديدار 
كردند و بار ديگر بر مشاركت دفاعی 
و اطلاعاتی مستحکم و آهنین بین 

واشنگتن و تل آويو تأكید كردند.
شامل  آمريکايی  هیئت  ســفر 
بازديد های میدانی و بحث و گفت وگو 

در چندين پايگاه های لشکر اطلاعاتی 
بازديد  رژيم صهیونیســتی،  ارتش 
از تالار ملی كشته شــدگان وزارت 
جنگ رژيم صهیونیســتی و بازديد 
از موزه يادبود هولوكاست موسوم به 

»يدوشم« بود.
همچنین بر اساس اطلاعاتی كه 
از طريق دفتر نخست وزير اين رژيم 
درز پیدا كرده، به تازگی جلســه ای 
سرّی در ســرزمین های  اشغالی با 
حضور ژنرال های آمريکايی و رژيم 
صهیونیستی تشــکیل شده كه در 
اين جلسه، ژنرال »فرانک مکنزی« 
فرمانده ســابق نیروهای تروريستی 
ســنتکام كه يکــی از حاضران اين 
جلسه بود، پیشنهاد ترور دانشمندان 
هسته ای ايران را برای تضعیف اقتدار 

ايرانیان، مطرح كرد.
به گفته منبــع دفتر »بنیامین 
نتانیاهو«، محورهای مطرح شده در 

اين جلسه عبارت بود از:
-  قدرت نظامی جمهوری اســلامی 

ايران
- قدرت منطقه ای جمهوری اسلامی 

ايران
- بازدارندگی رژيم صهیونیستی در 

برابر ايران
- اوضــاع نابســامان داخلی رژيم 

صهیونیستی
 - حمايت هــای آمريــکا از رژيــم 

صهیونیستی
مقامات صهیونیست در جلسات 
خود بــا اين هیئــت آمريکايی در 
سرزمین های  اشغالی، تأكید كرده اند 
كه اوضاع داخلی رژيم صهیونیستی 
بسیار نگران كننده، بحرانی و رو به 
زوال است كه ژنرال مکنزی، ضمن 
تأيید اين اذعان، گفته اســت: »اگر 
حمايت هــای نظامی ايالات متحده 
نبود، اوضاع اســرائیل خیلی بدتر از 

امروز بود«.
محور مهــم و اصلی كه در اين 
جلسات مطرح شــده، پیدا كردن 
»راهــکاری برای تضعیــف اقتدار 
جمهوری اســلامی ايران« بود كه 
مکنزی در اين خصوص، پیشــنهاد 
ترور مجدد دانشمندان هسته ای را 

مطرح كرد.
مکنزی ســال گذشــته نیز در 
ســفری به ســرزمین های  اشغالی 
رئیس ســتاد  با »آويــو كوخاوی« 
صهیونیســتی،  موقت  رژيم  ارتش 
»اسحاق هرتزوگ« رئیس  اين رژيم، 
»نفتالی بنت« نخست وزير سابق و 

»بنی گانتز« وزير جنگ ســابق اين 
رژيم ديدار كرده بود.

يکی از حاضران در جلسه گفته 
كه آقای مکنزی گمان می كند كه 
اين راهبرد، به اقتدار ايران، آســیب 
می زند و از پیشبرد برنامه هسته ای 
ايــران، جلوگیری خواهــد كرد اما 
تجارب سال های گذشته، خلاف اين 

ادعا را اثبات می كند.
اين اظهارات از ســوی مکنزی 
درحالی مطرح شــد كــه خود در 
حاشیه جلســه مذكور گفته است: 
»چالش خنثی  ســازی تأسیســات 
هســته ای ايران بــه روش نظامی، 
نسبت به سال 2012 میلادی، بسیار 
دشوارتر شده و يک حمله، می تواند 
به ســمت  ايران  ســرعت حركت 
تسلیحات هسته ای را افزايش دهد«.

به عبــارت ديگر، آمريکا كه در 
برخی از برهه هــا، گزينه نظامی را 
از گزينه های روی میز می دانســت، 
به خوبــی می داند كــه اين گزينه 
در قبال ايران عملیاتی نیســت و به 
همیــن دلیل مکنزی، روش ترور را 

مطرح كرده است.
يکی ديگر از ژنرال های ارشــد 
آمريکايی در اين جلسه، درخصوص 
چاره جويــی برای مقابلــه با ايران 
هســته ای، ادعا كــرده كه »آمريکا 
با كره شــمالی هسته ای كنار آمده 
چون در قبال آن، بازدارندگی ايجاد 

كرده است«.
اين ژنــرال آمريکايی همچنین 
به مقامات اســرائیلی پیشنهاد داده 
كه با ايران هسته ای كنار بیايند اما 
يک ژنرال اسرائیلی در مقابل، نظرات 
ايرانیان را يادآور شده كه می گويند: 
»برای نابود اسرائیل، تنها يک بمب 
كافی است.« اما مکنزی در پاسخ او با 
 اشاره به نگرانی آمريکا و اين ملاحظه 
كه واشنگتن، برآورد خاصی از حجم 
واكنش احتمالی ايران ندارد، گفته 
اســت: »به نظرم عبور ايران از مرز 
غنی  ســازی 90 درصدی هم خیلی 
جدی تلقی نخواهد شــد و آمريکا 
فقط در صورتی كه ايران تاكنون به 
سلاح هسته ای مسلح شده باشد و به 
اسرائیل حمله كند، اقدام به حمايت 

بیشتر خواهد كرد«.
او ادامه داد: »آمريکا در بهترين 
حالت، با توانمندی های هوايی خود 
از اسرائیل حمايت خواهد كرد تا از 
خودش حمايت كنــد؛ اما به ايران 

هشدار نخواهد داد«.

اين اظهارات مقامات آمريکايی 
در حالــی مطرح شــده كه چندی 
پیــش، گــزارش رســمی ارزيابی 
اطلاعاتی آمريــکا تأكید كرده بود 
كه ايران در حــال حاضر به دنبال 
ســلاح هســته ای و آزمايش بمب 

اتمی نیست.
بر اساس اين مذاكرات، به نظر 
می رسد آمريکا و رژيم صهیونیستی 
در آستانه سالگرد اغتشاشات 1401 
علیــه امنیت، اقتصاد و معیشــت 
مردم ايران، درصددند علاوه بر ايجاد 
ناامنی در ايران و منطقه، دســت به 
ترور دانشمندان ايرانی نیز بزنند كه 
اين ملاحظه، هوشمندی و آمادگی 
بیشــتر نهادهای امنیتی و نظامی 

كشور را می طلبد.

ر  د ئیــه  قضا ه  ئیس قــو ر
بیست وسومین سفر استانی خود در 
سفری غیررسمی و بدون تشریفات 

وارد شیراز مرکز استان فارس شد.
به گزارش مركز رســانه قوه قضائیه، 
حجت الاسلام والمســلمین غلامحسین 
محســنی اژه ای در بدو ورود به فرودگاه 
شیراز گفت: در جريان سفر به استان فارس 
تلاش خواهیم كرد تا مسائل و مشکلات 
مرتبط با واحد های قضايی استان را برطرف 
كنیم. رئیس  دســتگاه قضا بیان داشت: 
حل مســائل مرتبط با بنگاه های تولیدی 
استان فارس در راستای تحقق شعار سال 
و كمک به دولت در اين جهت، از اهداف 
اين سفر اســتانی است؛ بر همین اساس 
گزارش هايی پیرامون بخشی از مشکلات 
واحد های تولیدی استان فارس به دولت 
ارائه شد و دولت نیز موضوع را اجابت كرد 
و هیئت هايی را طی مدت اخیر به منظور 
رفع موانع تولیدی به اين استان اعزام كرد. 
محسنی اژه ای ادامه داد: در جريان اين سفر 
تلاش خواهیم كرد مسائل مربوط به حوزه 
ثبت اسناد استان را مرتفع كنیم. همچنین 
در راستای مسائل محیط زيستی استان 
نیز آن مقدار كه دستگاه قضايی می تواند 
كمک رسان باشد، اهتمام خواهیم داشت، 
همچنین تمهید مقدمــات برای رفع آن 
دسته از مسائل حقوقی و قضايی به ويژه 
در حوزه اطاله دادرســی ها و رسیدگی به 
پرونده هايی كه دارای شاكیان زياد هستند، 

مدنظر خواهد بود. محسنی اژه ای در جريان 
سفر به استان فارس، در راستای بازديد های 
میدانی خود از بنگاه های تولیدی در جهت 
حمايت از رشد تولید، در كارخانه صنايع 
مخابراتی راه دور ايران )ITI( در شــیراز 
حضور يافت. در جريان اين بازديد مقدمات 
برای احیا كامل تولید و  اشتغال در يکی از 
بزرگ ترين واحد های تولید فارس پس از 
تعطیلی 17 ساله با حضور رئیس قوه قضائیه 
انجام شد. كارخانه صنايع مخابراتی راه دور 
ايران )ITI( از حدود 17 سال پیش به دلیل 
واگذاری به افراد فاقد اهلیت و تخصص و در 
نتیجه سوءمديريت، با مشکل عدم نقدينگی 
برای تأمین مواد اولیه و در نتیجه تعطیلی 
و ركود كامل مواجه شــده بود؛ اكنون با 
مســاعدت بخش های ذی ربــط از جمله 
دادگستری اســتان فارس، امکان تسويه 
بدهی كارخانه آی تی آی و تعیین مالکیت 
آن با مشاركت بانک عامل فراهم آمده است؛ 
امری كه ســبب تسهیل سرمايه گذاری و 
احیای كارخانه و بازگشــت به كار بیش 
از 2 هزار نفر به طور مســتقیم به چرخه 

 اشتغال خواهد شد.
رئیس  دســتگاه قضــا همچنین در 
جريان ســفر به استان فارس، در راستای 
كمک دســتگاه قضايی به رشــد تولید و 
رفــع موانع تولید، از كارخانه روغن نباتی 
شیراز كه طی سال های اخیر با مشکلاتی 
مواجه شده اســت، بازديد به عمل آورد. 
كارخانــه روغن نباتی شــیراز به عنوان 

يکی از قديمی تريــن واحد های تولیدی 
كشور، در جريان واگذاری های غیراصولی 
و خارج از ضابطه، به دلیل ســوءمديريت، 
با مشکلات اقتصادی و بدهی مواجه شد. 
با ورود دســتگاه قضايی، اقدامات ناظر بر 
جلوگیری از ورشکستگی، ركود، تعطیلی 
و ارتقاء تولید و  اشتغال در اين كارخانه، در 
دستور كار قرار گرفت. مهم ترين وجه ورود 
دستگاه قضايی به رفع مسائل و مشکلات 
كارخانه روغن نباتی شیراز، تمهید مقدمات 
حقوقی و قضايی برای انتقال كارخانه مزبور 
به خارج از شهر و در منطقه ويژه اقتصادی، 
جهت صیانت از حقوق عامه و رفع مشکلات 
زيست محیطی اســت. در جريان بازديد 
رئیس عدلیه از كارخانه روغن نباتی شیراز، 
محسنی اژه ای با مالکان و سرمايه گذاران 
جديد ايــن بنگاه تولیــدی به گفت وگو 
پرداخت و در جريان جزئیات مســائل و 
مشــکلات آنها به خصوص در حوزه های 
ناظر بر مســائل بانکی و همچنین انتقال 
و جابه جايی كارخانه به خارج از شهر قرار 
گرفت. ديدار با قضات و كاركنان قضايی 
استان، نشست با اساتید و نخبگان جامعه 
پزشکی استان فارس و تحويل سند موقوفه 
بیمارستان نمازی به رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی استان، زيارت حرم حضرت احمد 
بن موسی )ع( »شاهچراغ« و ادای احترام 
به مقام شامخ شهدای جنايت تروريستی 4 
آبان 1401 از ديگر بخش های سفر استانی 

رئیس  قوه قضائیه به استان فارس بود.

گفت و شنود

فکر پالون باش!
گفت: ناوگان پنجم آمريکا از اعزام ٣ هزار نیروی جديد دريايی اين كشور 

به خاورمیانه خبر داد!
گفتم: برای چه آمده اند؟!

گفــت: اعلام كرده اند كه اعزام اين نیروها برای مقابله با » اقدامات ايران «! 
صورت گرفته است!

 !» Game of chicken ... گفتم: به این می گویند » بازی بـُـز دل
که برای ترســاندن حریف صورت می پذیرد. موز اگر قوت داشت کمر 
خودش را راست می کرد! ۴۴ سال است که همه توان خود را به میدان 
آورده اند و هیچ غلطی نتوانسته اند بکنند. حالا قرار است چه بکنند؟!
گفت: يک ســناتور آمريکايی گفته است آن سال ها كه ايران از تجهیزات 
نظامی پیشــرفته نظیر پهپادها و موشک های دوربرُد و نقطه زن برخوردار نبود 
آمريکا در نبرد ٨ ساله به نیابت صدام نتوانست كاری انجام بدهد. معلوم نیست 

چرا پنتاگون با وجود هشدارهای كارشناسان دست از حماقت بر نمی دارد؟!
گفتم: به یارو گفتند اگر کسی بهت گفت الاغ! جوابش را بده. اگر 
دیگری هم گفت الاغ! کمی فکر کن و اگر باز هم بهت گفتند الاغ! حتماً 

برو یک پالون برای خودت بخر! 


